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tilmed henlagt i umiddelbar Fortsættelse af den første Ud- 
dannelse overalt, hvor dette har været muligt. Herved vil 
største Delen af de værnepligtige kun blive genindkaldt 
een Gang. 

3. Den hidtidige Bestemmelse om Udtagelse af Bejalings- 
mandselever er ændret derhen, at frivillige, der er egnede, 
fortrinsvis skal udtages. 

4. For at gøre det muligt at anvende værnepligtige med 
særlig videnskabelig teknisk Uddannelse paa en saadan Maade, 
at deres særlige tekniske Uddannelse nyttiggøres i Hæren, 
er det bestemt, at der ved kgl. Anordning kan fastsættes 
særlige Bestemmelser vedrørende saadanne værnepligtiges 
Uddannelsestid m. v. Det er dog en Forudsætning, at de 
ikke faar en kortere Uddannelsestid end den for den første 
Uddannelse ved vedkommende Vaaben fastsatte. 

Det kan i denne Forbindelse anføres, at der til en Be- 
stemmelse om, at værnepligtige, som har en faglig. Uddan- 
nelse (særlig Livsstilling), under Militærtjenesten kan anven- 
des saaledes, at denne Uddannelse (Livsstilling) udnyttes 
for Hæren, ved en i Folketinget foretagen Ændring blev føjet: 
»i Fredstid dog kun i det Omfang, som er nødvendigt af 
Hensyn til Anvendelsen i Krigstid, eller som kan forenes 
med den egentlige militære Uddannelse og Tjeneste«. End- 
videre tilføjedes: »Værnepligtige, der ellers ikke vilde blive 
bestemt til Indkaldelse, kan ikke indkaldes til Hjælpetrop- 
perne for at anvendes til Arbejde i Overensstemmelse med 
deres Livsstilling.« 

5. Den hidtil ved Fodfolket skete Overførelse af værne- 
pligtige til Hjælpetropperne 15 Dage efter Mødet er udvidet 
til at omfatte samtlige Vaaben. Antallet er fastsat til indtil 
3 pCt. Herved vil samtlige Afdelinger have Adgang til 
blandt de til Uddannelsen mindst egnede værnepligtige at 
tilvejebringe et Antal Hjælpetropper til Arbejde, Vagt 
m. v. 

6. Som Følge af Nedsættelsen af Varigheden af Tiden 
for Genindkaldelse til fortsat Øvelse fra 25 til 20 Dage er 
Varigheden af Lejr- og Kantonnementsøvelser ændret fra 
mindst 8 til mindst 6 Dage. 


